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USA: Premeniť informačnú krízu na príležitosť na odvážnu reformu

Kríza v spravodajských službách v Spojených štátoch dnes dosiahla extrém, pretože množstvo
dodávateľov, ktorí sa živia obrovským a často nejasným rozpočtovým nátlakom, je kŕmené bez
akéhokoľvek záujmu o dlhodobé záujmy občanov Spojených štátov, ústava, ktorá tento národ
definuje, alebo bezpečnosť našej krehkej planéty.

Otázka, čo robiť, však nie je taká jednoduchá.

Bez ohľadu na to, do akej miery sú spravodajské agentúry osočované alebo odmietané, je faktom, že
tajné zhromažďovanie informácií vládami, korporáciami a inými organizáciami trvá tisíce rokov a
vzhľadom na ľudskú povahu bude aj naďalej realitou budúcnosti. Proces možno do určitej miery
regulovať a možno mu dať vyšší účel, ale nemožno ho odstrániť.

Súčasný stav je však neudržateľný a nebezpečný. Komercializované zveličovanie výrazu
„inteligencia“, aby sa rozšírilo do oblasti ľudskej skúsenosti, skreslilo a oslabilo jeho
význam .

Oba vytvárajú hlboké nedorozumenia, keď sa to používa nevhodne, a naznačujú, že ktokoľvek a jeho
strýko sa môžu zapojiť do inteligencie.

Je smutné, že aj keď v Spojených štátoch existovali pozoruhodné osobnosti v spravodajských
službách, ktoré sa postavili za presnú a vedeckú analýzu v spravodajstve a ktoré sa postavili proti
zneužívaniu autority spravodajskými agentúrami za účelom zisku (niektorí idú do väzenia, väčšinou
jednoducho zmiznú do tmy ), takýto morálny záväzok za posledné desaťročie výrazne poklesol.

Celá spravodajská komunita bola radikálne sprivatizovaná, takže tí, ktorí sú vo vyšších
pozíciách, iba dohliadajú na udeľovanie kontraktov dodávateľom a majú malý zmysel pre kamarátstvo
s ostatnými zapojenými do globálneho boja za blaho našich občanov.

Spravodajské agentúry, ktoré kedysi zohrávali kľúčovú úlohu pri udržiavaní
informovanosti politikov a iných vládnych úradníkov o skutočných hrozbách, ktorým
národ čelí, boli rozsekané šakalmi a hyenami pracujúcimi pre nadnárodné korporácie.

Za posledné dva roky bola základná analýza zadaná spoločnostiam Facebook, Google, Amazon,
Oracle a ďalšie nadnárodné korporácie, o ktorých nemožno povedať, že sú „americké“ v žiadnom
zmysle sveta. Tieto ťažobné leviatany vlastnia banky a fondy súkromného kapitálu po celom svete, z
ktorých mnohé radi kedykoľvek predajú nakrátko v Spojených štátoch.

Výsledok? Celá spravodajská komunita sa zmenila na prílohu veľkej technológie, ktorá
zneužíva autoritu federálnej vlády na presadzovanie podnikovej agendy týchto monopolov.

Nie všetci sú zapojení do tejto hry. Niektorí statočne bojujú proti tichému prevzatiu. Ani tento boj nie
je úplne nový. Už predtým zasiahli spravodajskú komunitu strašné vnútorné konflikty – často úplne
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neznáme mužovi na ulici.

Ale táto deštrukcia „inteligencie“ je oveľa závažnejšia a musela byť v kontexte väčšieho činu
menticídy, vraždy ľudskej mysle, vykonanej proti všetkým americkým občanom tieňovými
nadnárodnými financiami.

Či už ide o žurnalistiku alebo vzdelávanie, zábavu alebo reklamu, cieľom je zredukovať
nás na inštinktívne zvieratá, ktoré nie sú schopné ničoho, len túžby po jedle, sexe a
povrchných rozptýlení.

Konšpiračné kanály by vás presvedčili, že sú to spravodajské agentúry, ktoré vedú túto vojnu proti
občanom. Tento výklad, aj keď nie celkom nepodložený, je vážnym nedorozumením.

Hoci spravodajské agentúry vždy mali skorumpované zložky, ktoré s radosťou plnili príkazy
mocných, mali aj vrecká statočných a výbor, ktorí majú technické a geopolitické pochopenie a
vzdelanie, ktoré im umožňuje postaviť sa, keď profesori, vodcovia mimovládnych organizácií, a
politici sa v strachu skrývajú.

Dôkazy o kriminalite v rámci spravodajských agentúr sú ohromujúce, ale konečný zdroj týchto
príkazov zostáva nejasný. Masívna privatizácia spravodajstva znamená, že hranica medzi vládou,
korporáciami a organizovaným zločinom sa stiera alebo úplne zmizne. Je smutné, že superbohatí sú
schopní tieto organizácie zneužiť a potom presmerovať všetku vinu na CIA.

K rozpadu spravodajských informácií dochádza presne v momente, keď zúfalo potrebujeme systém,
ktorý dokáže našim občanom zabezpečiť integritu informácií v Spojených štátoch a na celom svete.

Táto spravodajská kríza sa odohráva práve v tejto chvíli, keď musíme zabezpečiť, aby tí, ktorí sú vo
vedúcich pozíciách, mali prístup k presným vedeckým informáciám, nie skresleným komerčným
médiám alebo úhľadným brožúram lobistov a presvedčujúcich ľudí.

Máme povinnosť v reforme spravodajstva občanov Spojených štátov a vedeckej pravdy. Nemáme
žiadnu povinnosť podriaďovať sa korupčným praktikám vo Washingtone, DC, ktoré sú akceptované
ako realita.

Inteligencia a kríza vládnutia

Profesori a výskumníci, eticky oddaní občania a novinári by mali viesť zodpovednosť pri hľadaní
vedecky overených informácií, ktoré budú slúžiť ako základ pre etické riadenie. Zároveň si musíme
uvedomiť, že hľadanie vedeckej pravdy nie je demokratický proces. Ak budeme hlasovať o pravde a
zaobchádzať so všetkými názormi ako s rovnocennými na Capitol Hill, potom sa už nezaoberáme
etickou správou vecí verejných a demokracia je nemožná.

Bolo by to najlepšie, čo by sme mohli obmedziť úlohu spravodajských agentúr na konkrétne misie na
zhromažďovanie spravodajských informácií v diplomatickej a bezpečnostnej oblasti a na
kontrarozviedky menšieho rozsahu. Mali by sme obmedziť masívnu byrokraciu, ktorá ťaží z
vytvárania a rozširovania problémov, a vytvoriť malú sústredenú skupinu odborníkov.

Táto vízia, často vyjadrená odborníkmi, nám dnes nie je ľahko dostupná.

Po prvé, spravodajský aparát sa za posledných dvadsať rokov tak nafúkol v dôsledku zámernej
dezinterpretácie legitímneho imperatívu reagovať na rozsiahle dôsledky informačnej



revolúcie. Musíme uznať, že rozľahlé polia spravodajských subdodávateľov, ktoré obklopujú CIA,
NSA a teraz väčšinu pobočiek federálnej vlády, nezmiznú len tak kúzlom.

Musí prebehnúť komplexná transformácia, v ktorej sa ustanovia nové úlohy a zavedie sa
nová inštitucionálna kultúra, ktorá bude presadzovať vysoké etické princípy, nie honba
za rozpočtom na súkromný zisk.

Navyše, jednoduché hľadanie pravdy v období po COVID-19 je otázkou života a smrti .

Miera rizika spojeného s hovorením pravdy tvárou v tvár nadnárodným korporáciám a iným tieňovým
organizáciám, ktoré bránia záujmy globálnych boháčov, je príliš veľká na to, aby ich nesmelí ako
profesori, novinári a ďalší výskumníci podstúpili.

Nebyť podpory (často skrytej alebo tichej) zo spravodajských agentúr, tvrdo zasahujúce alternatívne
médiá by boli dávno potlačené.

Inteligencia, kombinácia schopnosti zhromažďovať a analyzovať informácie, podporovať perspektívu
aj v tom najnepriateľskejšom prostredí a podnikať kroky v reakcii na hrozby (skutočné alebo
vnímané), je to, čo robí tieto agentúry tak nebezpečnými a zároveň. tak nevyhnutné vzhľadom na
masívnu degradáciu informácií, ku ktorým dnes dochádza na celom svete.

Vyššie uvedené spravodajské schopnosti často využívali bohatí a mocní na potlačenie
alternatívnych názorov a posilnenie svojho vplyvu. 

Táto časť príbehu je dobre známa. Spôsob, akým spravodajské agentúry použili tieto tri schopnosti
na obranu ľudí, je prakticky neznámy. Presne túto úlohu si však vyžaduje súčasná kríza.

Rozvíjajúci sa konšpiračný priemysel ešte viac sťažuje reformu spravodajstva na spoľahlivú a eticky
angažovanú inštitúciu, ktorá priamo rieši zneužívanie informácií technotyranmi.

Keď používam výraz „konšpiračný priemysel“, nepredpokladám, ako by to niektorí robili, že rôzne
konšpirácie diskutované v alternatívnych médiách sú falošné a nepodložené. Existuje množstvo
sprisahaní, ktoré sa odohrali alebo odohrávajú po celom svete.

Každý spravodajský profesionál musí najprv akceptovať pozoruhodnú skazenosť ľudí a
akceptovať, že boj za lepší svet si vyžaduje, aby sme sa rozhodli bojovať.

Konšpiračný priemysel, často podporovaný skorumpovanými vetvami spravodajskej komunity,
kombinuje skutočné dôkazy o zločinoch globálnej elity s fantastickými alebo prehnanými príbehmi o
satanizme, uctievaní diabla, čínskych a židovských sprisahaniach za globálnu nadvládu a inými
príbehmi spôsobom, ktorý zavádza občanov, pokiaľ ide o skutočné záujmové skupiny za týmito
sprisahaniami, a tiež umožňuje predstaviteľom autorít zamietnuť skutočné dôkazy, pretože tí, ktorí
ich predkladajú, hovoria aj o UFO a druhom príchode.

Vo veku, v ktorom môžete ľahko prísť o život, keď sa budete snažiť hovoriť pravdu (vo vláde alebo
mimo vlády), potrebujeme silné organizácie, nazvime ich spravodajské agentúry, so schopnosťou
poraziť, ktoré chránia tých, ktorí vyšetrujú pravdu. Iba ak má hľadanie pravdy skutočnú chrbticu,
môže slúžiť ako kompas v oblaku informačného chaosu.

To, že mnohí zo spravodajských expertov doteraz mysleli len na svoju výplatnú pásku a poradenské



zmluvy, by nás nemalo odradiť od potenciálu transformácie. Hlboká kríza, akej dnes čelíme, takúto
transformáciu umožňuje.

Musíme začať odvrátením privatizácie spravodajstva. Za posledných päť rokov sme zaznamenali
exponenciálny nárast tohto trendu, posun, ktorý možno vysledovať späť k oslabeniu spravodajských
organizácií po pokynoch viceprezidenta pre privatizáciu ako snahe rozdrviť odpor voči tomuto
režimu v rámci spravodajskej komunity.

Bol som šokovaný, keď mi kamarát nedávno poslal inzeráty na voľné pracovné miesta v
severokórejskej spravodajskej analýze na Facebooku, Amazone, Oracle a Microsofte. Pozície, ktoré
kedysi museli zastávať vládni úradníci na základe dlhodobých zmlúv platených daňovými dolármi, sú
teraz pod kontrolou nadnárodných korporácií lojálnych krátkodobým ziskom.

Stačí povedať, že Facebook, Amazon a Microsoft nie sú americké organizácie. Ich akcie vlastní
svetová elita, od Paríža po Moskvu, od Londýna po Peking, a rozhodujú sa na základe svojich
záujmov.

Okrem toho sa veľké investičné banky ako BlackRock a Goldman Sachs, ktoré tiež zohrali veľkú
úlohu pri privatizácii spravodajských služieb, rozhodli predať Spojené štáty nakrátko ako súčasť
stratégie na zníženie domáceho odporu voči tyranii outsourcingom amerického priemyslu, ktorý
produkuje vzdelaných a sebestačných jedincov do Číny, Indie alebo inde. Potrebujeme
spravodajských dôstojníkov schopných postaviť sa nadnárodným bankám a neslúžiť ako krytie ich
hanebných plánov a úskokov.

Už nikdy nechceme vidieť podvod globálnej elity pripútaný na CIA, zatiaľ čo skutoční vinníci oslavujú
v luxuse.

Vplyv technologických zmien na inteligenciu

Časť problému možno pripísať technologickým zmenám a nie je výsledkom zla spáchaného
jednotlivcami. Exponenciálny nárast kapacity superpočítačov v súlade s Moorovým zákonom vytvoril
obrovskú schopnosť manipulovať s rozhodovacím procesom v globálnom meradle a poskytnúť
neprimeranú moc tým veľmi malým, ktorí takéto superpočítače riadia.

Z malej skupiny miliardárov, ktorí ovládajú najlepšie siete superpočítačov, sa stala
tieňová vláda, ktorá je nad všetkými politikmi, ktorých vidíme v televízii.

Rovnako ako Greshamov zákon naznačuje, že znehodnotené razenie mincí nahradí v ekonomike čisté
razenie mincí, keď sa ľudia začnú hromadiť, znehodnotené informácie, ktorými nás kŕmia médiá a
nadnárodné korporácie, úplne vytlačili presné informácie v našej spoločnosti a nechali občanov, aby
sa pokúsili zmysel pre odpadky, ktorými sú kŕmené korporátnymi médiami, univerzitami a
výskumnými ústavmi, ktoré teraz kupujú a platia nadnárodné banky, a celebrity pestované tými
istými silami.

Ako naznačuje Arthur C. Clark vo svojom románe 2001: Vesmírna odysea, technológia nie je len
pasívnym nástrojom, ktorý podlieha ľudskej vôli, ale je silou sama o sebe, ktorá môže určovať ľudskú
evolúciu a ľudské myslenie.

Exponenciálny rozvoj technológií vytvoril prostredie, v ktorom sa uvoľňujú nové
bezprecedentné riziká.



Tých pár dokáže zhromažďovať podrobné informácie o všetkých jednotlivcoch na svete a tiež
kontrolovať informácie, ktoré sú prezentované občanom tak, aby boli hlúpe obyvateľstvo
(znemožňujúce demokratický proces) a aby nás pomaly redukovali do otroctva. Ústava v tomto
procese prestáva mať význam a vláda sa stáva tyraniou.

Tento proces už dobre prebieha v Spojených štátoch a superbohatí, ktorí stláčajú gombíky, sa riadia
stratégiami menticídu, ktoré načrtol Joost Meerloo vo svojej klasickej štúdii The Rape of the Mind:
The Psychology of Thought Control, Menticide and Brainwashing. (1957).

Vláda nie je pripravená reagovať na radikálnu degradáciu a manipuláciu s informáciami, ktoré sú
základom skutočnej informačnej vojny, ktorej sme dnes svedkami. Nehovoríme o čínskych špiónoch,
ktorí kradnú tajomstvá, ale skôr o nadnárodných akciových fondoch (vrátane Číňanov a Rusov, ale aj
Japoncov a Američanov), ktoré majú v úmysle zničiť schopnosť občanov myslieť sami za seba.

Vláda je prvou obeťou systematickej manipulácie s informáciami globálnymi
technologickými tyranmi.

V skutočnosti sa tyrani, ktorí rozpútali túto svetovú vojnu, radi schovávajú za fasádu vlády a svoje zlé
činy pripisujú vládnym úradníkom.

Intelektuálna odpoveď na toto globálne prevzatie môže prísť od novinárov, univerzitných profesorov,
komunitných skupín a iných aktivistov. Ľahko sa však nechajú zastrašiť a nedokážu formulovať
stratégie globálnej informačnej vojny.

Akokoľvek nebezpečné môže byť obrátiť sa v reakcii na tento globálny útok na spravodajské
agentúry, nemáme inú možnosť.

Kritickým bodom, rozhodujúcim aspektom navrhovaných reforiem je prerušenie spojenia medzi
globálnymi financiami a spravodajstvom a následné vytvorenie z častí spravodajskej komunity silnej
sily, ako je armáda Potomac, ktorá dodržiava ústavu, vytvorenie skupiny vlastencov oddaných
záujmom občanov, pravde a princípom ústavy.

Aby som bol konkrétny, znamená to, že CIA, NSA, DIA, FBI a ďalšie organizácie musia byť prijaté
späť občanmi Spojených štátov, premenené na organizácie, ktoré nielenže nepodliehajú Goldman
Sachs, BlackRock, Vanguard – ani superbohatým. ktorí číhajú za týmito organizáciami, ale ktorí sú
schopní frustrovať alebo dokonca uľahčiť zatknutie a stíhanie šéfov týchto organizácií.

S istotou vieme, že normálne súdy nemajú chrbticu alebo globálne štruktúry potrebné na to, aby sa
postavili týmto globálnym silám, ktoré tvrdia, že ovládajú bohatstvo nad rámec väčšiny národných
štátov.

Akonáhle sa časti spravodajskej komunity, ktoré nie sú beznádejne infikované rakovinou globálnych
financií, dokážu zhromaždiť, musia najprv potvrdiť, že sú vládou, nie príveskami globálnych financií,
a že ich ústava oprávňuje používať svoje úžasná sila na obranu občanov proti otroctvu technológiou,
podobne ako to urobil Abraham Lincoln v roku 1860.

Obrana inteligencie občana doma a v zahraničí

Ak sa hlbšie zamyslíme nad budúcnosťou spravodajstva v Spojených štátoch, dospejeme k
nevyhnutnému záveru, že súčasťou našej úlohy bude brániť „spravodajstvo“ v inom zmysle slova:
schopnosť občanov myslieť za seba. aby plnili svoju posvätnú úlohu podľa ústavy.



Hoci sme boli tak ohromení, že sme nedokázali sformulovať svoj postoj, súčasný trend „menticíd“
namierených proti občanom zo strany globálne integrovaných systémov AI ovládaných superboháčmi
je útokom na ústavu, a teda aj na Spojené štáty.

To znamená, že novou úlohou inteligencie musí byť brániť schopnosť občanov myslieť, slúžiť
občanom a neničiť ich mysle pornografiou, videohrami, návykovými aplikáciami a manipulatívnymi
sociálnymi médiami využívanými temnými silami. znížiť ich k pasivite.

Musíme sformulovať národný a globálny systém, ktorý zabezpečí presnosť informácií a zabráni ich
zneužitiu, ktorý nám umožní vytvoriť priestor pre regulovaný a verejný systém kontroly informácií v
prospech občanov, ktorý nepatrí výlučne nadnárodným korporáciám, alebo bohatým. Súčasné snahy
financované nadnárodnými korporáciami, priamo alebo nepriamo, presadzovať falošné správy,
nemajú žiadnu legitimitu.

Otázkou bude, či dokážeme z popola vytvoriť nové spravodajské inštitúcie, ktoré sú „z ľudí, pre ľudí a
pre ľudí“.

Hlavnou súčasťou tohto úsilia bude žurnalistika. Degradácia žurnalistiky za posledných
dvadsať rokov bola jednou z najvážnejších hrozieb pre národnú bezpečnosť. 

Veľa žurnalistiky je dnes vecou názoru, bez použitia vedeckej metódy, bez možnosti pre alternatívne
názory alebo pre úprimnú diskusiu. Tvrdenie, že ľudská činnosť nemá vplyv na klímu, že Zem je
plochá, alebo že Bidenova administratíva je komunistická, môže prejsť bez akejkoľvek vedeckej
analýzy.

Zjavnou odpoveďou pre mnohých je spravodajstvo z žurnalistiky a umožnenie slobodnej tlače, ktorá
nebude násilne kŕmiť občanov agendou nadnárodných korporácií. Mnohí občania oprávnene
požadovali takéto činy a predložili silné argumenty na ukončenie tohto mediálneho bábkového
predstavenia.

Existuje ešte jedna vízia, ktorá si zaslúži, aby sme ju brali vážne, aj keď sa na prvý pohľad zdá
kontraintuitívna. To znamená, že reformované spravodajské služby, ktoré zastupujú občanov a
ústavu, by mali zohrávať ústrednú úlohu pri obnove žurnalistiky v Spojených štátoch a obrane
novinárov.

Tí, ktorí tvrdia, že inteligencia by jednoducho mala nechať žurnalistiku na pokoji, sú
beznádejne naivní.

Hoci je určite pravda, že vplyv veľkých peňazí na spravodajstvo a žurnalistiku treba ukončiť,
nachádzame sa uprostred horúcej informačnej vojny v celosvetovom meradle. Veci môžu vyzerať
pokojne pre tých, ktorí popíjajú latte v Starbucks, je čoraz bežnejšie, že novinári, ktorí sa dotýkajú
citlivých tém, sú na celom svete ohrození alebo zabíjaní.

Ak chceme mať v takomto vojnovom stave žurnalistiku, ktorá podáva presné informácie, musíme
chrániť novinárov a časopisy a zabezpečiť, aby sa rozvíjali tak, aby plnili svoju ústavnú úlohu.

V súčasnej situácii je skôr potrebné prehodnotiť inteligenciu ako silu, ktorá môže bojovať za integritu
informácií a táto transformácia je možná.



Nie je to bez rizík, ale nič vo vojne nie je bez rizík.

Posun vpred so skutočnou reformou inteligencie

Musíme ustúpiť a zaujať nový pohľad na to, aké sú skutočné výzvy pre Spojené štáty, ich občanov a
obyvateľov Zeme v tomto veku bezprecedentných technologických zmien. Musíme zabezpečiť, aby
Spojené štáty americké mali vládne agentúry, ktoré poskytujú čo najpresnejšie informácie ich
zákonodarcom a občanom a ktoré zaručujú spoľahlivosť informácií v obehu. Takáto inštitúcia teraz
neexistuje, aj keď je zúfalo potrebná.

Takáto inštitúcia sa môže ľahko zvrhnúť na „ministerstvo pravdy“, ktoré potláča pravdu v mene
mocných. Nemusí však ísť touto cestou.

V tomto veku falošných správ a masívnej mentálnej manipulácie sú naši občania neustále
vystavení skresleným informáciám, ktoré produkujú bohatí a mocní. Spravodajská
komunita, ktorá by ich mohla chrániť, je poverená úplne inou úlohou a neexistuje žiadna
iná mocná inštitúcia, ktorá by ich chránila.

Výsledkom je informačná anómia. Internet rýchlo upadá do neľútostnej džungle. Noviny a
televízne správy sa zvrhli na ústa propagandy.

Je nevyhnutné, aby naši občania mali presné a objektívne zdroje informácií o svete, ktoré zaisťujú
stabilitu vládnej politiky a ktoré ukončia závislosť vládnych úradníkov od senzáciechtivých médií
alebo skorumpovaných lobistov, pokiaľ ide o informácie a analýzu.

Skutočná reforma spravodajstva nie je len o zlepšení metodík a politík, ale aj o vytvorení
novej vízie zdravého informačného ekosystému, vďaka ktorému je jeho úloha rozhodujúca pre
blaho všetkých občanov. Ak sa to urobí dobre, inteligencia už nebude v našej spoločnosti špinavým
slovom.
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